
Katalog propisa 2023 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

1895. 

Na osnovu člana 25 stav 2 Zakona o kozmetičkim proizvodima∗ ("Službeni list CG", broj 24/19), Ministarstvo 

zdravlja donijelo je 

PRAVILNIK 

O UTVRĐIVANJU LISTE ZABRANJENIH SUPSTANCI U KOZMETIČKIM 

PROIZVODIMA∗ 

("Službeni list Crne Gore", br. 141/21 od 30.12.2021) 

Član 1 

Ovim pravilnikom utvrđuje se Lista zabranjenih supstanci u kozmetičkim proizvodima, koja je data u Prilogu i 

čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Lista iz stava 1 ovog člana objaviće se samo u elektronskom izdanju "Službenog lista Crne Gore". 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

___________________________ 

∗U ovaj pravilnik prenešena je Regulativa (EZ) broj 1223/2009 Evropskog parlamenta i Savjeta od 30. novembra 2009. godine o 

kozmetičkim proizvodima. 

Broj:5-040/21-5000/3 

Podgorica, 30. decembra 2021. godine 

Ministarka, 

dr Jelena Borovinić Bojović, s.r. 

NAPOMENA IZDAVAČA: 

Priloge koji su sastavni dio ovog propisa možete pogledati ovdje. 


